[image: ЛокосовоСП]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» февраля 2025 года				                                                             № 11-нпа
      с. Локосово

	О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Локосово от 27.07.2012 № 41-нпа «Об утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании сельское поселение Локосово»

[bookmark: sub_3]В	соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Локосово от 27.07.2012 № 41-нпа «Об утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании сельское поселение Локосово» следующие изменения:
1.1.	Абзац 5 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«- молодая семья - лица, состоящие в заключенном в установленном законодательством Российской Федерации порядке браке, в том числе воспитывающие ребенка (детей), либо лицо, являющееся единственным родителем (усыновителем) ребенка (детей), в возрасте до 35 лет включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6 настоящего Федерального закона);»;
1.2. Абзац 6 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«-молодежное общественное объединение - международное, общероссийское, межрегиональное, региональное, местное добровольное, самоуправляемое, некоммерческое формирование, созданное в установленном законом порядке молодыми гражданами, объединившимися на основе общности интересов для реализации общих целей, указанных в уставе общественного объединения;»;
1.3.	Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Цели, задачи, приоритетные направления и основное содержание работы с детьми и молодежью на муниципальном уровне определяются муниципальными программами, утвержденными администрацией сельского поселения Локосово.»;
1.4.	Подпункт 4.1.3 пункта 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1.3. Разработка проектов муниципальных программ по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью и их реализация.».
2.	Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Локосово.
[bookmark: sub_4]3.	Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
[bookmark: sub_5]4.	Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Локосово.

Глава сельского поселения                                                                Н.Б. Свечников

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg